
COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

COMANDO POLIZIA LOCALE
Tel./fax n. 0831/635014 – tel. n. 0831/631226 – 631228

vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it
info@pec.sandonaci.net

Ordinanza Dirigenziale n. 84 del 13/12/2017

Oggetto: Interruzione al traffico via Perrone per lavori edili.

IL COMANDANTE

Viste  le ordinanze dirigenziali n. 79 del 24/11/2017, n. 80 del 30/11/2017 e n. 82 del
06/12/2017;
Visto che la ditta Gioffredi Diego, del luogo, ha chiesto una proroga di ulteriori giorni di
chiusura di via Perrone e precisamente dal 13 al 16 dicembre 2017;
Considerata l’esigenza, quindi, di chiudere temporaneamente e saltuariamente al traffico
veicolare e pedonale via Perrone al fine della pubblica incolumità; 
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
Visto  l’art.  7  del  Decreto  Legislativo  n°  285  del  30/04/1992  “Nuovo  Codice  della
Strada”;
Vista  la  Direttiva  Ministeriale  24/10/2000  “Direttiva  sulla  corretta  ed  uniforme
applicazione delle norme del codice della strada in materia di segnaletica e criteri per
l’installazione e la manutenzione”;

ORDINA

1. la chiusura momentanea al traffico veicolare di via Perrone dal 13 al 16 dicembre
2017 nonché per eventuali giorni a seguire fino ad ultimazione dei lavori, dalle ore
07:00 alle ore 14:00, che avverrà anche in maniera saltuaria previa inderogabile
apposizione di transenna a cura della ditta responsabile,  posizionata sull’area di
intersezione con via G. Grassi-Campi e corredata del relativo segnale di divieto di
accesso;

2. il ripristino dello stato dei luoghi al termine degli interventi autorizzati.
La presente ordinanza ha esecutività immediata.
È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente
ordinanza.
Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice della strada, sono incaricati di
far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
01

07
94

 d
el

 1
3/

12
/2

01
7 

11
:1

2 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A

mailto:vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it


A carico  dei  trasgressori  alle  disposizioni  descritte  nella  presente  ordinanza  saranno
applicate le sanzioni amministrative previste dal Codice della strada.
A norma dell'art.  3 c.  4  della legge n.  241/1990,  si  avverte che,  avverso la  presente
ordinanza,  chiunque  vi  abbia  interesse  potrà  presentare  ricorso  al  TAR,  per
incompetenza,  eccesso  di  potere  o per  violazione  di  legge,  entro  60 giorni  dalla  sua
pubblicazione,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  ai  sensi  del  D.P.R.
1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.
Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti entro
60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi
dell'art. 37 c. 3 del Codice della Strada.
Copia  della  presente  ordinanza  viene  inviata  ai  Carabinieri  di  San  Donaci,  al  Sig.
Sindaco, all’U.T.C. e alla ditta Gioffredi Diego.
                                                                                               

  IL COMANDANTE
                                                                      f.to  Ten. Vincenzo ELIA

(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2° D.Lgs n. 39/1993)

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
01

07
94

 d
el

 1
3/

12
/2

01
7 

11
:1

2 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


